Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº

Reitera a Indicação apresentada em 16 de maio de 2025,
dirigida à Secretaria Municipal de Esporte e Juventude,
que solicita a reforma das instalações do campo de
Olivânia, com especial atenção aos vestiários e à cantina.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao
Secretário Municipal de Esportes e Juventude, Sr. RODRIGO VILAR ALVES PINTO, que
sejam adotadas as providências necessárias para a reforma das instalações do campo de
Olivânia, com especial atenção aos vestiários e à cantina.

Atualmente, essas estruturas encontram-se em condições precárias, apresentando
desgaste, falta de manutenção adequada e situações que comprometem o conforto, a
segurança e a higiene dos usuários.

A requalificação desses espaços é essencial para proporcionar um ambiente mais digno e
funcional a atletas, torcedores e à comunidade local, incentivando a prática esportiva e o
convívio social.

Diante disso, solicita-se especial atenção da Secretaria para o atendimento desta demanda,
que certamente contribuirá para o fortalecimento do esporte e do lazer em nosso município.

Plenário Urias Simões dos Santos,13 de novembro de 2025.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003100320037003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 13/11/2025 15:38

Checksum: FF25902C8318C5E158917FE5682C3B8422001E46CB57606F52D5657685C348DD

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.